

Europese openbare aanbesteding Raamovereenkomst executive wervings- en selectiebureau

Casenummer: C2306054

Nota van Inlichtingen

Datum:

27 februari 2023

Casenummer:

C2306054

Deze Nota van Inlichtingen volgt op basis van paragraaf 2.4 van het beschrijvend document. gepubliceerd onder C2306054 op 31 januari 2023. Deze Nota van Inlichtingen geldt als aanvulling op de aanbestedingsdocumenten.

Van alle verzoeken om nadere informatie, worden de vragen en antwoorden geanonimiseerd aan alle inschrijvers door een Nota van Inlichtingen verstrekt.



Vraag	Herkomst vraag in aanbestedingsdocument (paragraaf)	Vraag	Antwoord
1	3.3 Uitsluitingsgronden	Kunt u aangeven wat een buitenlandse onderneming dient aan te leveren voor een GVA, verklaring belastingdienst en uittreksel handelsregister. Graag uw toelichting.	Ook met betrekking op buitenlandse ondernemingen wilt de Provincie alleen samenwerken met integere ondernemingen. Wat betreft de GVA, Uittreksel handelsregister en Verklaring belastingdienst: Indien u als buitenlandse onderneming inschrijft volstaat een gelijkwaardig formulier uit het land waar de inschrijver is gevestigd. Indien een dergelijke verklaring niet in het betrokken land wordt afgegeven, dan kan deze vervangen worden door een verklaring onder ede of door een plechtige verklaring. Het buitenlandse bedrijf legt deze verklaring af ten overstaan van een bevoegde rechterlijke of administratieve instantie, een notaris of een bevoegde beroepsorganisatie van dat land. Voor de gelijkwaardige bewijsstukken gelden dezelfde genoemde geldigheidstermijnen zoals beschreven in het beschrijvend document.
2	Beschrijvend document, pagina 27	Verwijzen wij naar de bijlage F 'Beleids- en uitvoeringsregels Social Return'. Dat is bijlage E, klopt dat?	Dit klopt. Bijlage E betreft 'Beleids- en uitvoeringsregels Social Return'. Dit wordt gecorrigeerd in het beschrijvend document.
3	Beschrijvend document, pagina 26	2% van de gefactureerde opdrachtsom voor Social Return. Dit betreft dus de gefactureerde opdrachtsom van daadwerkelijke opdrachten, klopt dat?	Ja, dat klopt.
4	Beschrijvend document, pagina 18	"Daarnaast komt het regelmatig voor dat er voor 1 wervingstraject meerdere personen geworven moeten worden.." Kunt u een nadere toelichting geven? Wordt hiermee bedoeld dat bij twee identieke functies er 1x wordt gepubliceerd en opdrachtnemer	Dat klopt. Het kan als voorbeeld voorkomen dat er een complete RvC van drie personen voor een organisatie geworven moet worden. Bijvoorbeeld bij oprichting van

Vraag	Herkomst vraag in aanbestedingsdocument (paragraaf)	Vraag	Antwoord
		bij een tweede benoeming 40% van het tarief in rekening mag brengen?	een nieuwe entiteit of in geval van aftreden van een voltallige RvC.
5	Beschrijvend document, pagina 9: 3	Akkoordverklaring geheimhoudingsovereenkomst conform bijlage 3. Klopt het dat u deze van alle betrokken medewerkers wilt ontvangen bij het inleveren van het voorstel in de aanbestedingsfase?	Het document 'geheimhoudingsovereenkomst conform bijlage 3' dient uiterlijk binnen tien (10) werkdagen na het bericht van voorlopige gunning te worden ondertekend door alle betrokken medewerkers betreffende deze opdracht. Bij het doen van een inschrijving gaat u akkoord met de inhoud van de geheimhoudingsovereenkomst.
6	Beschrijvend document, pagina 9	Bijlage 7 ontbreekt in de tabel. Kunt u nog eens naar de bijlagen kijken?	Het formulier 'Programma van Eisen' (bijlage 7) dient u, zoals benoemd in het beschrijvend document, in te vullen en rechtsgeldig te ondertekenen en bij te voegen aan uw inschrijving. Dit wordt bijgevoegd aan de tabel.
7	Programma van eisen, algemene eisen punt 2	Kunt u aangeven, eventueel middels een voorbeeld, welke wijzigingen in wet- en regelgeving u precies bedoelt? Ofwel wat is de reikwijdte?	We bedoelen wijzigingen in wet- en regelgeving die impact hebben op het wervingsproces voor bestuurlijke en/of toezichthoudende functies van organisaties. Bijvoorbeeld bij wijzigingen in de Wet normering topinkomens.
8	Onderwerp: 3.5.1 Referenties U stelt de volgende kerncompetentie:	Inschrijver heeft minimaal 3 trajecten naar tevredenheid uitgevoerd voor het werven van bestuurders, commissarissen en/of toezichthouders die op een op het snijvlak privaat-publiek actief zijn Kunt u aangeven wat u exact bedoelt met het snijvlak privaat-publiek?	Wij bedoelen voor organisaties die (als voorbeeld) zowel publieke als private aandeelhouders heeft.
9	Onderwerp: 3.5.1	3. Onderwerp: 3.5.1 Referenties U stelt de volgende kerncompetentie:	De provincie neemt deel in verschillende entiteiten met

Vraag	Herkomst vraag in aanbestedingsdocument (paragraaf)	Vraag	Antwoord
	Referenties U stelt de volgende kerncompetenties:	Inschrijver heeft minimaal 3 trajecten naar tevredenheid uitgevoerd voor het werven van bestuurders, commissarissen en/of toezichthouders die op een op het snijvlak privaat-publiek actief zijn Kunt u aangeven wat de reden dat u bijzonder specifieke eisen stelt aan de referenties?	ofwel alleen publieke belanghebbende (aandeelhouders - partner in stichting etc). ofwel met zowel publieke als private aandeelhouders. Dit vergt ons inziens specifieke competenties van de personen die we zoeken en dus ook een specifieke ervaring en netwerk van het wervingsbureau die zowel de private als de publieke kant goed moet begrijpen.
10	Onderwerp: 3.5.1 Referenties U stelt de volgende kerncompetenties:	Inschrijver heeft minimaal 3 trajecten naar tevredenheid uitgevoerd voor het werven van bestuurders, commissarissen en/of toezichthouders die op een op het snijvlak privaat-publiek actief zijn U stelt hier een zeer specifieke eis, waardoor u een groot gedeelte van de markt uitsluit. Kunt u deze eis aanpassen naar een meer algemene eis, zodat een groter gedeelte van de markt zich kan inschrijven op deze aanbesteding?	Wij passen deze eis niet aan. Zie ook het antwoord op vraag 9.
11	Onderwerp: 2.5.4 Indeling van de inschrijving	Kunt u aangeven wat de toegevoegde waarde is van het bestand inschrijving.pdf? Een inschrijver kan de afzonderlijke PDF's niet samenvoegen, aangezien een ondertekend bestand met handtekening (UEA) niet samengevoegd kan worden met andere PDF's. Daardoor is het samenvoegen van deze bestanden een enorm karwei voor inschrijver.	De voorwaarde 'volledige inschrijving' komt te vervallen. Dit wordt aangepast in het beschrijvend document.
12	Model verwerkersovereenkomst	In artikel 6 wordt een VOG verwacht van alle medewerkers. Kunnen we dit toespitsen naar de medewerkers betrokken bij deze opdracht?	Ja, een VOG wordt verwacht van alle medewerkers betrokken bij de betreffende opdracht.
13	Model verwerkersovereenkomst	In artikel 10.4 van model Verwerkersovereenkomst wordt gesteld dat in het geval van een boete dit niet in mindering wordt gebracht op eventuele schadevergoeding. Dit is ongebruikelijk. Gaat u ermee	Niet akkoord omdat de hoogte van de schade bij sluiting van de overeenkomst nog onbekend is. De provincie zal wel in de concept verwerkersovereenkomst opnemen

Vraag	Herkomst vraag in aanbestedingsdocument (paragraaf)	Vraag	Antwoord
		akkoord dat in dit geval er alleen sprake is van een boete?	dat in het geval van een boete er een schadevergoeding kan plaatsvinden, maar dat dit alleen plaatsvindt indien de boete de geleden schade niet volledig dekt.
14	4.2.3. Kwaliteitscriteria	Bij de kwaliteitscriteria is een maximum aantal A4 genoemd. Zijn er de andere vereisten zoals lettertype, marge en regelafstand waar wij ons moeten houden?	Ja, in alle kwaliteitscriteria moet u gebruik maken van Arial 10 pt.
15	K3 Diversiteit en inclusie; pag. 23 beschrijvend document	U zoekt een partner die zich onderscheidt van andere partijen op het gebied van diversiteit en inclusie. Waar moeten wij aan denken?	Wij hechten waarde aan een inschrijving van een onderneming dat zich onderscheidt op het gebied van diversiteit en inclusie door aan te geven hoe u dit thema vertaald in uw dienstverlening ten aanzien van de te werven personen en wat uw eigen beleid met betrekking tot inclusiviteit van uw eigen organisatie is. Hier een link naar de site van de overheid met eventuele handvaten en definities: https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/overheidspersoneel/diversiteit-overheidspersoneel
16	4.2.1. Programma van Eisen	In het beschrijvend document wordt genoemd dat in overleg met de provincie het mogelijk is om een advertentie op een ander medium te publiceren. Wij leveren maatwerk op dit gebied; is dit toegestaan?	In overleg met de provincie, kan dit worden toegestaan.
17	4.2.1. Programma van Eisen	U noemt in het programma van eisen plaatsing van een advertentie in het FD? Waarom deze eis?	Momenteel adverteren we veel via het FD omdat dit goed aansluit bij de doelgroep die we zoeken. Maatwerk is in overleg toegestaan. Zie ook het antwoord op vraag 16.
18	3.5.1 Referenties	Wat wordt bedoeld met een referentieopdracht die nog niet is afgerond mits 1 jaar geleden in uitvoering is?	Een referentieopdracht volstaat indien deze nog niet is afgerond maar wel minimaal één (1) jaar in uitvoering is.
19	3.5.1.	Kunnen wij opdrachten uitgevoerd bij regionale uitvoeringsdiensten,	Uit uw referentie moet duidelijk blijken dat deze voldoet

Vraag	Herkomst vraag in aanbestedingsdocument (paragraaf)	Vraag	Antwoord
	Referenties	als referentie gebruiken?	aan de eisen van technische bekwaamheid als bedoeld in paragraaf 3.5.1. Uit uw vraag kunnen wij onvoldoende opmaken of dit hier wel of niet het geval is.